

## Försörjningsstöd och Joar Socia - SWOT

Socialförvaltningen ser många styrkor och fördelar med att organisera arbetsmarknadsenheterna som en del av socialnämndens verksamheter. De främsta av dessa är enligt följande;

- **Minska bidragsberoendet.** Genom att försörjningsstöd och AME tillhör samma nämnd förväntas styrningen bli gemensam med ett tydligt fokus på att ytterligare minska antalet hushåll med försörjningsstöd. Så kan till exempel ske genom gemensamma och tydliga mål.
- **Ökad samverkan.** Socialförvaltningen ser ökade samverkansmöjligheter vilka ökar stödet för den enskilde. Förvaltningen menar att processen för den enskilde kan tydliggöras och ytterligare individanpassas genom att AME och Joar Socia kommer närmare varandra organisatoriskt. Socialförvaltningen ser även möjligheter i samverkan avseende det förebyggande arbetet t ex gällande integration kan insatser från socialförvaltningen tillsättas för personer/hushåll i behov av dessa.
- **Anpassade aktiviteter.** Genom en gemensam nämnd bedömer socialförvaltningen att det möjliggör ytterligare utveckling av kompetenshöjande aktiviteter. Som exempel kan nämnas aktiviteter som arrangeras sommartid i syfte att kunna erbjuda kompetenshöjning. Vi ser också ökade förutsättningar att kunna anpassa utbudet av insatser riktat mot gruppen långvarigt beroende av försörjningsstöd. Den största risk som definierats av socialförvaltningen rör Integrationsenheten.
- **Flyktningmottagandet finansieras av staten och fördelas i enlighet med kommunal som årligen fastställs av Migrationsverket.** Enköpings kommun har de sista åren ett väsentligt lägre kommunal än man haft under 2010-talet vilket i sin tur innebär färre uppdrag och en sänkning av intäkter. Prognosen för de kommande åren är att Enköping kommer att ha ett fortsatt lågt flyktningmottagande. Socialförvaltningen ser därför ett behov av att utreda det kommunala flyktningmottagandet i ett separat ärende. Utredningens fokus är, enligt vårt förslag, på vilket sätt Enköpings kommun ska upprätthålla kommunens uppdrag i mottagande av nyanlända samtidigt som kommuntalet kraftigt minskas. I vår omvärld har vi noterat att det finns kommuner som utvecklat specifika enheter/avdelningar för flyktningmottagande och implementerat det uppdraget i andra, befintliga verksamheter. Slutligen ser socialförvaltningen att den samverkan som idag finns med vuxenutbildningen är angelägen för den enskilde.

---

**Postadress**

Enköpings kommun  
745 80 Enköping

**Kontakta kommunen**

Telefon: 0171-62 50 00  
E-post: [kommunen@enkoping.se](mailto:kommunen@enkoping.se)

**Organisationsnummer**

212000-0282

**Webbadress**

[enkoping.se](http://enkoping.se)

Vi har en väl fungerande samverkan idag med SFI och vuxenutbildningen vilken är viktig att behålla även om AME byter förvaltning. I det ideala processflödet finns en fortsatt samverkan främst via Jobbcentrum i vilken coach tillsammans med SYV upprättar gemensamma planer genom trepartssamtal vilka inkluderar studier om dessa bedöms vara den snabbaste vägen till självförsörjning för den enskilde.